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Podkarpackie Dni Architektury 2026 w Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej

Podkarpackie Dni Architektury 2026
w Muzeum Kultury Ludowej w
Kolbuszowej 

Województwo  Podkarpackie  wraz  z  Muzeum  Kultury  Ludowej  w
Kolbuszowej zapraszają na wydarzenie, które odbędzie się 14 czerwca
2026  r.  w  skansenie  w  Kolbuszowej  w  ramach  Podkarpackich  Dni
Architektury.

Ruszyła pierwsza edycja Podkarpackich Dni Architektury – nowego cyklu wydarzeń
poświęconego promocji oraz popularyzacji bogatego i zróżnicowanego dziedzictwa
architektonicznego województwa podkarpackiego.  Inicjatywa realizowana przez
Województwo Podkarpackie, koordynowana przez Departament Kultury i Ochrony
Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego
w Rzeszowie, ma na celu przybliżenie mieszkańcom oraz turystom wyjątkowych
wartości architektury regionu, a także stworzenie przestrzeni do dyskusji nad jej
przeszłością, teraźniejszością i przyszłością.

Motywem  przewodnim  tegorocznej  edycji  jest  architektura  drewniana,  która
stanowi  jeden  z  najbardziej  charakterystycznych  elementów  dziedzictwa
kulturowego Podkarpacia. Przez stulecia drewno stanowiło bowiem podstawowy
materiał budowlany, kształtując charakterystyczny krajobraz kulturowy regionu i
wpływając na jego unikalny charakter architektoniczny.

Od czerwca do końca września uczestnicy Podkarpackich Dni Architektury będą
mogli  wziąć  udział  w  spacerach  tematycznych,  wykładach,  warsztatach  oraz
spotkaniach  organizowanych  w  Lubaczowie,  Kolbuszowej,  Bolestraszycach,
Trzcinicy, Sanoku oraz Bachowie. Bogaty program obejmuje zagadnienia związane
m.in. z historią budownictwa drewnianego, tradycyjnymi technikami ciesielskimi
oraz rolą drewna jako materiału budowlanego, bez którego trudno wyobrazić sobie
rozwój architektury regionu.

Podkarpackie Dni Architektury to zaproszenie do odkrywania regionu poprzez jego
budowle, przestrzenie i miejsca, które od wieków współtworzą lokalną tożsamość.
To  również  okazja,  by  spojrzeć  na  architekturę  nie  tylko  jako  na  element
krajobrazu, ale także jako opowieść o ludziach, kulturze i historii Podkarpacia.

W kolbuszowskim skansenie  wydarzenie  to  będzie  okazją  do  wzięcia
udziału  w  spacerach  tematycznych  poświęconych  architekturze
drewnianej,  których częścią będzie pokaz pracy traka mechanicznego
oraz nauka wykonywania płotu drankowego.

I grupa – godz. 11.00, warsztaty – godz. 14.00
II grupa – godz. 14.00, warsztaty – godz. 16.00

Liczba miejsc ograniczona – zapisy: 669 001 223.

Bilety: normalny – 28 zł, ulgowy – 20 zł, rodzinny – 80 zł. Z Kartą Dużej Rodziny
50% zniżki. 
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